meses, a contar de 06 de fevereiro de 2025, nos termos previstos na Cláusula 11.1.1. 

2. Em razão da prorrogação e do reajuste na representatividade de 5,59% (cinco inteiros e cinquenta e 

nove centésimos por cento), estima-se para o novo período o valor mensal R$ 214.176,44 (duzentos e quatorze 

mil cento e setenta e seis reais e quarenta e quatro centavos) e o valor total de 12 (doze) meses de 

R$2.570.117,32 (dois milhões quinhentos e setenta mil cento e dezessete reais e trinta e dois centavos), 

conforme segue: 

DIVYGQ2TJJJSQ-KBMDC5LOJEZXO-MVHHVRHRNAXNQ

EQUIPAMENTO  QUANTIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO  
VALOR MENSAL  VALOR ANUAL 

RAIO X FIXO ANALÓGICO 10 R$ 4.909,94 R$ 49.099,35 R$ 589.192,20 

DIGITALIZADORA DE IMAGEM (CR) 1 R$ 4.728,09 R$ 4.728,09 R$ 56.737,05

[...]

MAMOGRÁFO ANALÓGICO 1 R$ 8.546,91 R$ 8.546,91 R$ 102.562,90 

IMPRESSORA à SECO DRY-FILME 1 R$ 1.963,97 R$ 1.963,97 R$ 23.567,69 

VALOR TOTAL   R$ 214.176,44 R$ 2.570.117,32 

3. Em virtude da prorrogação e do reajuste, dar-se-á ao contrato o valor global de R$ 4.853.511,04 

(quatro milhões oitocentos e cinquenta e três mil quinhentos e onze reais e quatro centavos), sendo: 

Valores Contrato 
1° Termo Aditivo – 

Acréscimo 
2° Termo Aditivo – 

Acréscimo 

3° Termo Aditivo – 
Prorrogação e Reajuste 

Valor do período R$ 2.143.893,72 R$ 111.600,00 R$ 27.900,00 R$ 2.570.117,32 

Valor total somado R$ 2.143.893,72 R$ 2.255.493,72 R$ 2.283.393,72 R$ 4.853.511,04